1

平成25年12月25日

各 位

会 社 名 株式会社クリーク･アンド･リバー社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 井 川  幸 広

        （コード番号 ４７６３ ＪＡＳＤＡＱ市場）

問 合 せ 先 取 締 役  経 営 企 画 グ ル ー プ

グループマネージャー 黒崎 淳

   （ＴＥＬ：０３－４５５０－０００８）

株式会社インター・ベルの

第三者割当増資引受（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成25年12月25日開催の取締役会において、株式会社インター･ベル（本社：東京都新宿区、

代表取締役社長：田中克典 以下「インター･ベル」）の第三者割当増資を引き受け、同社を連結子会社化す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１  株式取得の目的

 当社グループは、「人の能力により社会に貢献する」ことを理念として掲げ、クリエイティブ、医

療、IT、法曹、会計、建築、ファッション等、プロフェッショナル分野に特化したエージェンシー事

業を展開し、独自のプロフェショナル･ネットワークを活かして、多様なクライアント･ニーズに応え

るサービスを提供しております。当社グループの持続的な成長のため、「プロフェッショナル分野に

特化したエージェンシー事業」の拡大を目指し、新たなプロフェッショナル分野での事業展開を積極

的に進めております。

 今般、上記戦略の一環として、当事業年度より新たに事業を開始したファッション分野の加速的な

成長をはかることを目的に、同分野での豊富な実績を誇るインター･ベルの第三者割当増資を引き受

け、連結子会社化することと致しました。

 インター･ベルは、アパレル業界に特化した人材会社として平成17年に設立され、アパレル向け人

材サービス及びコンサルティング事業を展開しております。同社はアパレル業界にて豊富なネット

ワークを有し、アパレルメーカー、スポーツメーカーの店舗運営代行業務を主要事業と位置付け、人

材教育に強みを持ち、独自の研修及び検定制度の実施により、業界内にて高い評価を得ております。

 今後、当社グループの持つプロフェッショナル･エージェンシーのノウハウとの融合により、アパ

レル業界におけるネットワークをさらに拡充し、顧客企業に向け多様なサービス提供が可能となり、

より一層の事業規模･収益の拡大を促進してまいります。

2

２  異動する子会社の概要

(１) 商  号 株式会社インター･ベル

(２) 所 在 地 東京都新宿区中落合三丁目29番10号

(３) 代 表 者 田中 克典

(４) 設 立 年 月 日 平成17年10月17日

(５) 主な事業の内容 アパレル向け人材サービス、教育、コンサルティング

(６) 資 本 金 23,100千円

(７) 大 株 主 及 び

持 株 比 率

田中 克典        702株（53.92％）

落合 繁          150株（11.52％）

稲田 将実        100株（7.68％）

(８) 当 社 と の 関 係 ① 資本関係   該当事項はありません

② 人的関係   該当事項はありません

③ 取引関係   該当事項はありません

④ 関連当事者  該当事項はありません

(９)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成23年９月期 平成24年９月期 平成25年９月期

売 上 高 334 364 496百万円

売 上 総 利 益 95 95 85百万円

営 業 利 益 7 5 0百万円

経 常 利 益 1 1 -11百万円

当 期 純 利 益 1 1 -11百万円

総 資 産 108 141 120百万円

純 資 産 20 22 10百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 16,340円 17,342円 8,270円

１株当たり当期純利益 827円 1,245円 -9,072円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３  第三者割当増資の概要

(１)払込期日                       平成25年12月27日

(２)発行新株式数             普通株式 13,000株

(３)発行価額                     一株当たり7,680円

(４)調達資金の額          99,840,000円

(５)募集又は割当方法        第三者割当の方法

(６)割当先及び割当株式数      株式会社クリーク･アンド･リバー社 13,000株

４  取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数                0株（所有割合  0％）

（議決権の数       0個）

(２)取 得 株 式 数            13,000株（取得価額99,840,000円）

（議決権の数 13,000個）

(３)異動後の所有株式数                13,000株（所有割合90.9％）

（議決権の数 13,000個）

５  日程

平成25年12月25日 取締役会決議

平成25年12月26日 第三者割当増資払込日

3

６  今後の見通し

 本件に伴う業績への影響は軽微であり、平成25年４月３日に発表いたしました当期の業績見通しについ

て、現時点での変更はありません。今後修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

以 上

ご参考）当期の連結業績予想（平成25年４月３日公表分）及び前期の連結業績実績

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想

(平成26年２月期)
20,000 1,200 1,200 550

前期連結業績実績

(平成25年２月期)
17,532 992 1,035 334

※ 業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループで判断したものであり、潜在的なリスク

や様々な不確定要素が含まれております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は、記載

されている予想数値と異なる可能性があることをご承知おき下さい。

以 上